İÜNEK nüshası, Talik yazıyla 17
varak, 21 satırdan oluşmaktadır. Ebatı 248x142, 176x73 mm.dir. Kağıdı aharlı,
filigranlı; cildi, sırtı bordo bez, üzeri turuncu kağıt kaplıdır. Söz başları kırmızı
mürekkepli, serlevhası mihrabiyeli ve müzehheplidir.23 Yazarı bilinmeyen bu nüs-
hada en geç tarih olarak 1069/1658-9 yılının zikredilmesi, eserin IV. Mehmed
zamanında kaleme alındığını göstermektedir.24 Eserin iç kapağında Halis Efen-
di Kütüphanesi 135 yazmaktadır. 1b-8a aralığında risalenin nüshası yer almakta
olup, bu sayfadan itibaren ihtiva ettiği konular kısa başlıklar halinde şu şekilde
sıralanabilir:

mı merasimi anlatılmaktadır, kimlere kaç dirhem verileceği liste halinde verilmiş-
tir.30

7. Defter oldur ki (14b) Yeniçeri çayırından ocak ağalarına tevzi‘ olunan otluklar
ki zikr olunur der-zamân-ı Ken‘an silahdar ağa-yı şehriyârî sene 1069/1658-9.31

8. Sa‘adetlü ve mehâbetlü pâdişâh-ı ‘alempenah hazretleri Yeniçeri ocağına rikâb-ı
hümâyûn ağalarına beher sene ihsân eyledüği bahariye ve zemistâniye beyan ider
el-vâki‘ sene 1054/1644-45 (15a).32

9. Yeniçeri ağası tebdîl oldukda yeni ağaya ocak ağalarının virdiği pişkeşdir ki zikr
olunur (15a).33

10. Der-beyân-ı ibtidâ ağayân-ı Yeniçeriyân-ı dergâh-ı ‘âli fî zaman-ı Sultan Selim
Han ‘aleyhi’r-rahmetü ve’r-rıdvân sene 921/1515 (15b-16a).34

11. Tevârîh-i ağa-yı Yeniçeriyân-ı dergâh-ı ‘âli ibtidâ ağa-yı Yeniçeriyân Ya‘kûb
ağadır sene 921/1515. Bu tarihten itibaren 1051/1641-42’ye kadar ocak ağaları
listesi verilmiştir. (16b-17a).35

Bu noktada şunu da ifade etmek gerekir ki İsmail Hakkı Uzunçarşılı’nın Hususi
Kütüphanesi’nde yer alan Yeniçeri Teşrifat Mecmuası da bir diğer nüsha olarak
değerlendirilmelidir.

sebeplerle bir süre sonra Fa-
tih Sultan Mehmed zamanında Yeni odalar43 denilen başka bir mekân oluşturul-
muş44, zamanla Tekkeler Meydanı, Et Meydanı ve Orta Camii ile birlikte büyük

38 Annemarie Schimmel, Sayıların Gizemi, Çev. Mustafa Küpüşoğlu, Kabalcı yay., İstanbul 2000, s.
24. Yedi sayısı için bk. 140 vd.

39 TTKN 2a-3a. Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595), C I-II, Haz. Meh-
met İpşirli, TTK Yay., Ankara 1999, s. 482, 783. 23 Muharrem 1004 (28 Eylül 1595)’de padişa-
hın genç ve sağlıklı olduğunu, neden kendileriyle sefere çıkmadığını söylemekteydiler. s. 524.

40 Beydilli, “Yeniçeri”, DİA, s. 457. Yüksel Çelik, “II.

52 TTKN 7b-8a.
53 TTKN 7b.
54 TTKN 4b, SKEEN 50b, İÜNEKN 4a.
55 Kavanin-i Yeniçeriyan, s. 153. Sunar, “Yeniçeri Kışlaları Üzerine Bir Değerlendirme”, s. 257.
56 Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi II, s. 557. Sakin, Yeniçeri Ocağı, s. 296.
57 Uzunçarşılı, Kapukulu Ocakları I, s. 333. Pul, Turnacıbaşılık, s. 80. 1015/1606 yılında Ok meyda-

nındaki talim yapma merasimi için bk. Topçular Kâtibi Abdülkadir, Kadrî Efendi Tarihi, C I, Haz.
Ziya Yılmazer, TTK Yay., Ankara 2003, s.

Sakaoğlu, Necdet, “Yeni Odalar”, Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi, C VII, s.
467-468.

Sakin, Orhan, Yeniçeri Ocağı Tarihi ve Yasaları, Doğu Kütüphanesi Yay., İstanbul
2011.

Schimmel, Annemarie, Sayıların Gizemi, Çev. Mustafa Küpüşoğlu, Kabalcı Yay.,
İstanbul 2000.

Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (971-1003/1563-1595), C I-II, Haz. Meh-
met İpşirli, TTK Yay., Ankara 1999.

Sertoğlu, Midhat, Osmanlı Tarih Lûgatı, Enderun Kitabevi, İstanbul 1986.

Sunar, Mehmet Mert, “Ulufe”, DİA, C 42, İstanbul 2012, s. 124-126.

Sunar, Mehmet Mert, “XVIII. Yüzyıl ve XIX.